
COMUNE DI CALANGIANUS
PROVINCIA DI OLBIA-TEMPIO

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Num. Settore Determinazione:  86 del 30-10-2017

AFFARI GENERALI -SUAP

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI
RESPONSABILE  DELL'AREA TECNICA CAT. D,  POS.  EC. D1, AI SENSI
DELL'ART. 110, COMMA 1, DLGS  18  AGOSTO  2000, N. 267- NOMINA
COMMISSIONE ESAMINATRICE.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trenta del mese di ottobre, nel proprio ufficio

IL Responsabile del Servizio
PREMESSA la propria competenza al presente atto, in esecuzione del Decreto Sindacale n. 6 in data
09/10/2017, di conferimento degli incarichi per l’espletamento di funzioni e potestà dirigenziali di cui
agli artt. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000, T.U.E.L..

RICHIAMATE:
la deliberazione di G.C. n. 53 del 26/06/2017 con la quale è stata approvata  la-
programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2017/2019 – annualità 2017
la determinazione n. 73 del 18/09/2017 del Responsabile del Servizio personale avente ad-
oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PER TITOLI E COLLOQUIO PER L’ASSUNZIONE, A TEMPO
PIENO E DETERMINATO DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA,
CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1, con decorrenza dalla sottoscrizione del contratto
individuale e per la durata di anni 3 (tre) con possibilità di proroga fino alla scadenza del
mandato elettorale  del Sindaco in carica (giugno 2022),  con la quale è stato approvato lo
schema di avviso pubblico per la selezione di 1 responsabile dell’area tecnica ai sensi dell’art.
110, comma 1 del TUEL.



CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 18 ottobre 2017
alle ore 13:00.

VISTE le domande pervenute e depositate agli atti di questo ufficio, prot. n. 7294 del 04.10.2017,
prot. n. 7669 del 16.10.2017.

RITENUTO di dover provvedere alla nomina della commissione giudicatrice della procedura
comparativa in oggetto per l’ammissione delle domande, la valutazione dei curricula e lo svolgimento
del colloquio previsto dal bando per la selezione di un responsabile dell’area tecnica pubblicato in
data 18.09.2017.

RITENUTO di dover nominare la Commissione di concorso nelle persone di :

Dr.ssa Natalina BAULE, Segretaria Comunale del Comune di Calangianus;-
Dott. Arch. Giancarmelo SERRA, Dirigente del Settore Servizi al Patrimonio e Territorio-
del comune di Tempio Pausania;
Dr. Francesco DEL CORNO’, Dirigente della Provincia di Sassari settore 9 – Ambiente e-
sostenibilità nord-est;
Prof. Maria Antonietta TAMPONI, insegnante di lingue presso l’ITC di Tempio Pausania.-

DATO ATTO che è stata inoltrata formale richiesta ai rispettivi enti di appartenenza ed è stato
concesso il necessario nulla osta.

VISTE le autorizzazioni allo svolgimento dell’incarico rilasciate dai rispettivi Enti di appartenenza ai
membri nominati nella commissione;

VISTO il  DPCM 23 marzo 1995.

DATO ATTO che il compenso è dovuto solo per i componenti esterni della commissione giudicatrice e
che la  spesa relativa è pari ad euro 774,72 più il rimborso delle spese di viaggio che viene
quantificato approssimativamente in € 300,00 da impegnare sul capitolo 108605 del bilancio di
previsione dell’anno 2017.

DATO ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere
favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147- bis, comma 1 del D. Lgs.
267/2000.

VISTI:
- il Regolamento di Contabilità di questo Comune;
- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il D. Lgs. Del 30 marzo 2001 n.165;
- il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267 “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”.

DETERMINA

Di prendere atto che, entro i termini, sono pervenute le seguenti domande di partecipazione1.
acquisite al protocollo generale di questo Ente: prot. n. 7294 del 04.10.2017, prot. n. 7669
del 16.10.2017, agli atti;

2



Di costituire la commissione per la valutazione delle istanze per l’incarico a tempo2.
determinato ex art.110 Tuel relativo al posto di Responsabile dell’Area Tecnica del Comune
di Calangianus e per la valutazione dei curricula e successivo colloquio;

di dare atto che la commissione esaminatrice è così composta:3.
- Dr.ssa Natalina BAULE, Segretaria Comunale del Comune di Calangianus – presidente –
membro esperto;
- Dott. Arch. Giancarmelo SERRA, Dirigente del Settore Servizi al Patrimonio e Territorio del
comune di Tempio Pausania - membro esperto;
- Dr. Francesco DEL CORNO’, Dirigente della Provincia di Sassari settore 9 – Ambiente e
sostenibilità nord-est - membro esperto;
- Prof. Maria Antonietta TAMPONI, insegnante di lingue presso l’ITC di Tempio Pausania -
membro esperto aggiunto per la prova in lingua straniera;

di impegnare la spesa di Euro 774,72 a titolo di compenso ed euro 300,00 circa per rimborso4.
spese  che trova copertura al cap. 108605 del bilancio di previsione anno 2017;

di dare atto che si provvederà a rendere noto il conferimento degli incarichi di cui sopra5.
tramite pubblicazione sul sito web del Comune di Calangianus;

di dare atto che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni6.
e pubblicata sul sito web istituzionale dell’ente nella sezione “Amministrazione trasparente”
– Bandi di concorso.

 La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile7.
del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva
con l’apposizione della predetta attestazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dr.ssa Pierangela Molinas

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento,
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data 31.10.2017
Il Responsabile del servizio finanziario

.                                                                                                   F.to  Dr.ssa Lucia Giua

3



1.074,00 108605 2017

Impegno Data

Data 31.10.2017

Il Responsabile del servizio finanziario

                                                                                            F.to  Dr.ssa Lucia Giua

Importo Intervento/Capitolo

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Esercizio

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi

dal 31.10.2017 al 15.11.2017 al n. 1346

Data, .31.10.2017.

Il Responsabile delle pubblicazioni

Dr.ssa Pierangela Molinas

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

4

31.10.2017

Timbro


